CÂMARA MUNICm.OE

SÀIRÊ

PODER LEGISLATIVO
REQUKIWMEIRT© WOOSepBÉ OO OE SBUFEMJfiiO DE 2025.

Camafa Muniçipaf cie Sairc
Aprovado Em Única Votação

Em ^  / x q -

sKaUJiiAsil

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora após cumpridas as

formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito Municipal,
Exmo. Sr. GILDO PONTES DE ARRUDA, a construção de uma Academia com

equipamentos de musculação ao Ar Livre na Praça Manoel Felipe da Silva, localizada no

Distrito de Insurreição.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se torna necessário e de suma importância, pois a construção de uma

academia ao ar livre na referida praça atenderá aos anseios da população em geral,

promovendo a melhoria na prática de diversas modalidades esportivas e de lazer.

A Praça Manoel Felipe da Silva é um espaço público de grande circulação e convivência, e a

instalação de equipamentos de musculação contribuirá significativamente para a saúde e o

bem-estar dos munícipes, incentivando a adoção de um estilo de vida mais ativo e saudável.

Além disso, a benfeitoria proporcionará um novo atrativo para o Distrito de Insurreição,

valorizando o espaço público e fomentando a integração social.

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao Exmo. Sr.

Prefeito do Município, ao Secretário de Infraestrutura, aos interessados, bem como a imprensa

escrita e falada de nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 03 de setembro de 2025.

O POVO É NOSSA FORÇA, SAIRÉ É NOSSA MISSÃO!

9  Rua CoroneIJosé Pessoa, S/N, Sairé -  PE ) CEP: 55695-000 | CNPJ: 35.665.587/0001-32
m  camaradesaire@gmail.com (81)97117-3198 SI Câmara Sairé @  @camaradesaire

mailto:camaradesaire@gmail.com